Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2021

RETIFICAÇÃO Nº 002

O Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, Senhor JOARES
TREVISOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA
PÚBLICO, a retificação do edital 001, do Processo Seletivo nº 006/2021, para
contratação de servidores em caráter temporário do MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL, para atuação no Município de Ibiam – SC.

RESOLVE, promover adequações, que passa a vigorar com a seguinte redação:

1. O dispositivo 4.1.2 do CAPÍTULO IV, passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1.2 – A prova escrita será aplicada no dia 19 de dezembro de 2021 09 de janeiro
de 2021, das 09h às 12:00h horas, nas dependências da Centro Educacional
Eliziane Titon, Rua Sete de Setembro, 539, Centro, Ibiam/SC.

2. O dispositivo 8.1 do CAPÍTULO VIII, passa a vigorar com a seguinte redação:

8.1 – O Processo Seletivo seguirá as datas e prazos estipulados de acordo com o
cronograma a seguir:

CRONOGRAMA PERÍODO
Publicação do edital 22/10/2021 https://portal.agenciatubazul.com.br

https://www.ibiam.sc.gov.br/
Prazo de recurso do edital Até 25/10/2021 https://portal.agenciatubazul.com.br
Período de inscrições 26/10/2021 a

25/11/2021
https://portal.agenciatubazul.com.br

Última data para pagamento do
boleto bancário

26/11/2021

Período de inscrição com
isenção

Até 12/11/2021 https://portal.agenciatubazul.com.br

Publicação dos candidatos
com pedido de isenção da taxa
de inscrição deferidos e
indeferidos.

13/11/2021 https://portal.agenciatubazul.com.br

Publicação da homologação
das inscrições e dos pedidos
de condições especiais para
realização da prova objetiva

03/12/ 2021

https://portal.agenciatubazul.com.br
https://www.ibiam.sc.gov.br/

Prazo para interposição de
recurso quanto a não
homologação das inscrições,
indeferimento dos pedidos de
condições especiais

Até 06/12/ 2021 https://portal.agenciatubazul.com.br

Publicação da homologação
das inscrições e pedidos de
condições especiais após
apreciação dos recursos

07/12/ 2021 https://portal.agenciatubazul.com.br

Prova objetiva  19/12/2021
09/01/2022

Divulgação do Gabarito
Preliminar e Prova Objetiva

20/12/2021
10/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br

Prazo de recursos do Gabarito
Preliminar/ questões

Até 22/12/2021
Até 12/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br
(área do candidato)

Publicação do Edital de Notas
da Prova Objetivas e títulos.

28/12/2021
20/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br

Prazo de recursos dos títulos 30/12/2021
21/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br
(área do candidato)

Publicação do Edital de Notas
da Prova Objetiva e títulos

31/12/2021
24/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br

Sorteio Público para
desempate de candidatos

03/01/2022
25/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br

Publicação do Edital de
Homologação do Resultado de
Classificação Final com os
candidatos aprovados por
cargo

04/01/2022
26/01/2022

https://portal.agenciatubazul.com.br
https://www.ibiam.sc.gov.br/

3. Os demais itens do edital seguem inalterados.

.
Ibiam, 12 de novembro de 2021.

JOARES TREVISOL
Prefeito Municipal